2026年 1月 23日

各 位

会 社 名 NISSHA株式会社

代表者名 代表取締役社長 最高経営責任者 鈴木順也

 （コード番号 7915  東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員 最高財務責任者代行 井ノ上大輔

 （TEL．075－811－8111）

ベトナムの医療機器メーカーUSM HEALTHCARE MEDICAL DEVICES FACTORY JOINT

STOCK COMPANYの

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

NISSHA株式会社（以下、当社）は、2026年 1月 23日開催の取締役会において、ベトナム・ホーチミン市の医療機器メーカー

である USM HEALTHCARE MEDICAL DEVICES FACTORY JOINT STOCK COMPANY（以下、USM Healthcare）の株式を取

得し、同社を子会社化することを決定しましたので、お知らせいたします。

なお、USM Healthcareの資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当するため、株式取得後に同社は当社の

特定子会社に該当する見込みです。

1．株式の取得の理由

当社では、長期視点で当社のあるべき姿を定め、多様な技術や人材能力の結集・融合により、メディカル・モビリティ・環境に関

わるグローバルな社会課題の解決に貢献することを通して、経済・社会価値の創出を目指しています。2030年の連結売上高にお

いてメディカル市場の占める割合を 50%に高めることを目指し、医療機器、医薬品、ヘルスケア製品に向けて全事業を挙げて事

業拡大に取り組んでいます。

USM Healthcareは、循環器科向けのステント（低侵襲医療であるカテーテル治療に使用する機器）、整形外科向け機器などの

製造・販売を手掛けています。自社で製品設計・開発から製品の承認プロセス、製造・販売までを垂直統合し、価格競争力に強み

を有しています。同社はステント分野でベトナム唯一の国産メーカーとして、国産医療機器への優遇政策を背景に近年成長を続

けており、今後さらなる拡大が期待されています。また、医療機器メーカー向けには、製品設計・開発・製造の能力を活用し、医療

機器CDMO（開発製造受託）を展開しています。

ベトナムを含む東南アジアでは、経済発展と医療水準の向上を背景に、医療機器市場が急速に拡大しています。高品質かつ

コスト効率に優れた医療機器への需要が増加しており、今後さらなる成長が見込まれています。当社では従来、医療機器の最先

進国であるアメリカを中心に、低侵襲医療用の手術機器などに関する高い設計・開発・製造能力を活用し、医療機器CDMOの事

業拡大を目指してまいりました。アメリカでの事業拡大を継続するとともに、今回の子会社化により、アジア地域において新たに医

療機器製造の事業基盤を獲得することになります。NISSHAグループが有するアメリカや日本の顧客基盤や医療機器CDMOの

設計・開発・製造の知見、品質マネジメントを最大限に活用し、USM Healthcareの既存事業の強化・効率化を図るとともに、東南ア

ジアにおける医療機器CDMOの地理的拡大を推進します。

2. 本買収の方法

当社および当社グループのベトナム現地法人であるNissha Vietnam Co., Ltd.は、USM Healthcareの発行済株式の 60%を

取得し、同社を子会社化いたします。なお、当社はUSM Healthcareの発行済株式の 59.99%を取得し、Nissha Vietnam

Co., Ltd.は 0.01%を取得いたします。

3．株式を取得する子会社（Nissha Vietnam Co., Ltd.）の概要

（1） 名 称 Nissha Vietnam Co., Ltd.

（2） 所 在 地 Room 4, Vit Tower 9F, 519 Kim Ma, Ba Dinh, Hanoi, Vietnam

（3） 代表者の役職・氏名 西本 裕（Director / Company President）

（4） 事 業 内 容 ベトナム事業統括

（5） 資 本 金 4,248,008,700ベトナムドン

（6） 設 立 年 月 日 2016年 12月 16日

（7） 大株主及び持株比率 NISSHAプレシジョン・アンド・テクノロジーズ株式会社 100%

4．異動する子会社（USM HEALTHCARE MEDICAL DEVICES FACTORY JOINT STOCK COMPANY）の概要

（1） 名 称
USM HEALTHCARE MEDICAL DEVICES FACTORY JOINT STOCK

COMPANY

（2） 所 在 地 Saigon Hi-tech Park, Long Thanh My Ward, HCMC

（3） 代表者の役職・氏名 VÕ XUÂN BỘI LÂM

（4） 事 業 内 容 医療機器の製造・販売

（5） 資 本 金 282,681,280,000ベトナムドン

（6） 設 立 年 月 日 2012年 10月

（7） 大株主および持株比率 VÕ XUÂN BỘI LÂM 48.82%、EastBridge 25.71%、他 25.47%

（8）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（9） 当該会社の最近 3年間の経営成績および財政状態 （単位：百万ベトナムドン）

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 791,016 802,400  803,604

 総 資 産 1,121,681 1,083,980  1,095,735

 連 結 売 上 高  552,646  267,218 321,909

 当 期 純 利 益 55,252 13,063 1,480

5．株式取得の相手先の概要

（1）VÕ XUÂN BỘI LÂM

（1） 氏 名 VÕ XUÂN BỘI LÂM

（2） 住 所 Ho Chị Minh City, Vietnam

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はありません。

（2）TRAN THI NGOC THUY

（1） 氏 名 TRAN THI NGOC THUY

（2） 住 所 Ho Chỉ Minh City, Vietnam

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はありません。

（3）HUYNH NGOC TRIEN

（1） 氏 名 HUYNH NGOC TRIEN

（2） 住 所 Ho Chi Minh City, Vietnam

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はありません。

（4）VO XUAN QUANG

（1） 氏 名 VO XUAN QUANG

（2） 住 所 Ho Chị Minh City, Vietnam

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はありません。

（5）NGUYEN THI NGOC DUNG

（1） 氏 名 NGUYEN THI NGOC DUNG

（2） 住 所 Ho Chị Minh City, Vietnam

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はありません。

（6）Eastbridge Asia PEF

（1） 名 称 Eastbridge Asia PEF

（2） 所 在 地 South Korea（韓国）

（3） 設 立 根 拠 等 リミッテッド・パートナーシップ

（4） 組 成 目 的
韓国および東南アジアの高成長企業に投資するプライベート・エクイ

ティ・ファンド

（5） 組 成 日 2021年

（6） 出 資 の 総 額 守秘義務により非開示

（7）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
守秘義務により非開示

（8） 業務執行組合員の概要

名 称 Eastbridge Partners

所 在 地 South Korea（韓国）

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
守秘義務により非開示

事 業 内 容 プライベート・エクイティ・ファンドの運営

資 本 金 守秘義務により非開示

（9） 国内代理人の概要

名 称

該当事項はありません。

所 在 地

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

事 業 内 容

資 本 金

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

当社及び当社の関係者及び関係会社と当該ファンドとの

間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はあ

りません。

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

当社並びにその関係会社及び関係者と当該ファンドの業

務執行組合員並びに関係会社・関係者との間には、報告

すべき資本関係、人事関係、または業務上の関係は存在

しません。

上 場 会 社 と

国 内 代 理 人

との間の関係

該当事項はありません。

（7）SEA Women’s Economic Empowerment Fund (“SWEEF”)

（1） 名 称 SEA Women’s Economic Empowerment Fund (“SWEEF”)

（2） 所 在 地 Singapore （シンガポール）

（3） 設 立 根 拠 等 Sub fund of Sweef Capital VCC

（4） 組 成 目 的

SWEEF リミテッドパートナーに代わって、ベトナム、インドネシア、

フィリピン全体で女性の経済的エンパワーメントを促進する投資を行うた

めの投資ビークル

（5） 組 成 日 2020年

（6） 出 資 の 総 額 守秘義務により非開示

（7）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
守秘義務により非開示

（8） 業務執行組合員の概要

名 称 SWEEF GP Pte Ltd

所 在 地 Singapore（シンガポール）

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

Jennifer Buckley

Authorised representative

事 業 内 容 投資管理

資 本 金 守秘義務により非開示

（9） 国内代理人の概要

名 称

該当事項はありません

所 在 地

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

事 業 内 容

資 本 金

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

当社及び当社の関係者及び関係会社と当該ファンドとの

間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はあ

りません。

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

当社並びにその関係会社及び関係者と当該ファンドの業

務執行組合員並びに関係会社・関係者との間には、報告

すべき資本関係、人事関係、または業務上の関係は存在

しません。

上 場 会 社 と

国 内 代 理 人

との間の関係

該当事項はありません

6．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数
0

（議決権の数：0個）

（2） 取 得 株 式 数 16,960,877（議決権の数：16,960,877個）

（3） 取 得 価 額

取得価額については相手先の希望により非開示としておりますが、当社におい

て第三者機関に算定を依頼し主に DCF 法に基づき双方協議の上、合理的に

決定しております。

（4） 異動後の所有株式数 16,960,877（議決権の数：16,960,877個）

7．日 程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2026年 1月 23日

（2） 契 約 締 結 日 2026年 1月 23日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年 3月（予定）

8．今後の見通し

 本件に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上